
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ TRUNG HỘI 

 

Số:        /KH-UBND 
  

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Trung Hội, ngày     tháng 01 năm 2025 

    

KẾ HOẠCH 

Tổ chức các hoạt động mừng Đảng - mừng Xuân Ất Tỵ 2025 

  

Thực hiện Chỉ thị số:06/CT-UBND ngày 27/12/2024 của Chủ tịch UBND 

huyện Định Hóa về việc Về việc tăng cường các biện pháp bảo đảm đón Tết 

Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025 vui tươi, lành mạnh, an toàn, tiết kiệm trên địa bàn 

huyện Định Hoá; 

Công văn số: 8534/UBND-VHTT ngày 31/12/2024 của UBND huyện Định 

Hóa về việc tổ chức các hoạt động mừng Đảng, mừng xuân Ất tỵ 2025. 

UBND xã Trung Hội xây dựng Kế hoạch tổ chức các hoạt động mừng 

Đảng- mừng Xuân Ất tỵ 2025, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU: 

1. Mục đích 

- Thông qua việc tổ chức các hoạt động mừng Đảng - mừng Xuân, vui đón 

Tết cổ truyền xuân Ất tỵ 2025 để tiếp tục đẩy mạnh Phong trào “Toàn dân đoàn 

kết xây dựng đời sống văn hóa”, khơi dậy truyền thống cách mạng, tình yêu quê 

hương, đất nước và bảo tồn, phát huy những giá trị tinh hoa văn hoá truyền 

thống của dân tộc. 

- Phát huy tinh thần đoàn kết, tương thân, tương ái, mọi người, mọi gia 

đình đều được vui xuân, đón tết đầm ấm. 

2. Yêu cầu 

Các hoạt động tuyên truyền tổ chức bằng nhiều hình thức phù hợp, có trọng 

tâm, trọng điểm, thiết thực, hiệu quả, an toàn; lồng ghép với tuyên truyền thực 

hiện chỉ thị, nghị quyết của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước; các sự 

kiện chính trị của đất nước, của tỉnh, của huyện và nhiệm vụ chính trị của đơn 

vị, địa phương. 

II. NỘI DUNG  

1. Công tác tuyên truyền 

- Tuyên truyền sâu rộng tới cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức và 

Nhân dân về lịch sử vẻ vang của Đảng Cộng sản Việt Nam; khẳng định vai trò, 

uy tín, năng lực lãnh đạo và sức chiến đấu của Đảng trong suốt chặng đường 

cách mạng Việt Nam 95 năm qua (03/02/1930-03/02/2025); khẳng định Đảng 

Cộng sản Việt Nam luôn trung thành với lợi ích của quốc gia, dân tộc và giai 

cấp, kiên định mục tiêu, lý tưởng độc lập dân tộc gắn liền với chủ nghĩa xã hội 

trên cơ sở chủ nghĩa Mác - Lênin và tư tưởng Hồ Chí Minh; 

- Tuyên truyền và tổ chức thực hiện nghiêm Chỉ thị số 40-CT/TW ngày 

11/12/2024 của Ban Bí thư Trung ương Đảng về việc tổ chức Tết Ất Tỵ năm 
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2025, Chỉ thị số 45/CT-TTg ngày 18/12/2024 của Thủ tướng Chính phủ về việc 

tăng cường các biện pháp bảo đảm đón Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025 vui 

tươi, lành mạnh, an toàn, tiết kiệm; 

- Tuyên truyền Nghị định số 137/2020/NĐ-CP, ngày 27/11/2020 của 

Chính phủ về quản lý, sử dụng pháo;  

-Tuyên truyền vệ sinh môi trường, đảm bảo an toàn giao thông, đảm bảo vệ 

sinh an toàn thực phẩm trước, trong và sau tết Nguyên đán.  

- Tuyên truyền Lễ hội Lồng tồng ATK Định Hóa được tổ chức vào ngày 

mùng 9, mùng 10 tháng giêng năm Ất Tỵ (tức ngày 06, 07/2/2025), địa điểm tại 

Quảng trường ATK Định Hóa tổ dân phố Phố Núi, thị trấn Chợ Chu, huyện 

Định Hóa.  

Hình thức tuyên truyền: Treo cờ Tổ quốc, Treo băng rôn, qua các cụm loa 

truyền thanh của xóm, tuyên tuyền tại các cuộc họp xóm, trên trang thông tin 

điện tử của xã, qua các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể thao. 

2. Tổ chức các hoạt động vui xuân 

2.1 Đối với cấp xã 

- Tham gia Lễ hội Lồng tồng ATK Định Hóa xuân Ất Tỵ 2025 vào mùng 9, 

mùng 10 tháng giêng (tức ngày 06,07/02/2025) tại Quảng trường ATK Định 

Hóa. 

- Tổ chức giải Bóng chuyền hơi nam, nữ mừng Đảng, mừng xuân Ất tỵ 

2025 và giải nằm trong khuôn khổ Đại hội TDTT cấp xã. Thời gian tổ chức giải 

dự kiến cuối tháng 02/2025. (Có Kế hoạch và Điều lệ giải riêng). Yêu cầu các 

đơn vị, các xóm lên Kế hoạch thành lập đội tuyển và tổ chức tập luyện trước giải 

đấu để tham gia đạt kết quả cao. 

2.2 Đối với các cơ quan đơn vị 

Tuyên truyền các nội dung theo Kế hoạch, căn cứ tình hình thực tế tại đơn 

vị tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể thao phù hợp đảm bảo an 

toàn,tiết kiệm, vui tươi, lành mạnh. 

2.3 Đối với các xóm 

Tuyên truyền các nội dung theo Kế hoạch, căn cứ tình hình thực tế tại xóm 

tổ chức ít nhất một hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể thao phù hợp. Khuyến 

khích tổ chức các môn thể thao Dân tộc như tung còn, kéo co, đẩy gậy,... 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Công chức Văn Hóa: 

 - Chủ động tham mưu cho lãnh đạo UBND xã xây dựng kế hoạch vui 

xuân, kế hoạch tổ chức hoạt động văn hóa thể thao.  

- Phối hợp với các cơ quan chức năng liên quan của huyện thực hiện tốt 
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công tác quản lý Nhà nước trên các lĩnh vực hoạt động văn hóa, kinh doanh dịch 

vụ văn hóa, thể thao, du lịch ở địa phương; Kiểm tra, nhắc nhở hoạt động mê tín 

dị đoan, cờ bạc trá hình,... 

 2. Công chức Địa chính – Môi trường xã: 

Chủ động tham mưu văn bản chỉ đạo các xóm vệ sinh môi trường, đường 

làng, ngõ xóm, có kế hoạch, phương án tăng cường xe trở rác về điểm tập kết 

đúng nơi quy định. 

3. Công an xã, Ban chỉ huy Quân sự xã 

Xây dựng kế hoạch bảo vệ an toàn về an ninh, chính trị, trật tự xã hội; tổ 

chức tuần tra, kiểm soát, đặc biệt là đêm giao thừa và các ngày tết Nguyên đán, 

đảm bảo trật tự an toàn giao thông trước, trong và sau những ngày tết và các 

ngày tổ chức các giải thể thao, Lễ hội. 

 4. Các cơ quan, trường học, trạm y tế trên địa bàn: Tổ chức vệ sinh cơ 

quan, nơi làm việc; treo cờ tổ quốc theo quy định và treo băng zôn mừng Đảng, 

mừng Xuân Ất Tỵ 2025 ( nội dung do cơ quan, đơn vị lựa chọn). 

 5. Ủy ban Mặt trận tổ quốc : Đẩy mạnh công tác tuyên truyền trong hệ 

thống MTTQ, các tổ chức thành viên và Ban CTMT tới toàn thể đoàn viên, hội 

viên và Nhân dân về các hoạt động mừng Đảng - mừng Xuân. Tăng cường công 

tác vận động các tổ chức, cá nhân quyên góp, ủng hộ, tặng quà cho các đối 

tượng gia đình chính sách, hộ nghèo, hộ có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn. Tiếp 

nhận nguồn quyên góp, ủng hộ của các tổ chức, cá nhân (nếu có). 

 6. Đề nghị Các ngành, đoàn thể : Xây dựng kế hoạch tuyên truyền tới 

đoàn viên, hội viên và Nhân dân hưởng ứng các hoạt động mừng Đảng - mừng 

Xuân Ất tỵ 2025. Phối hợp vệ sinh di tích, Đài tưởng niệm các anh hùng liệt sỹ 

trước dịp Tết nguyên đán. 

 7. Ban quản lý các xóm: 

- Triển khai thực hiện các nội dung theo Kế hoạch để ra. 

- Tuyên truyền các gia đình treo cờ Tổ quốc từ ngày 25/01/2025 đến hết 

ngày 07/02/2025 ( tức ngày 26/12-10/1/2025 âm lịch). (Đề nghị các xóm kiểm 

tra và nhắc nhở các hộ gia đình thay cờ đã bị cũ, rách, bạc màu). 

Lên Kế hoạch thành lập đội tuyển tập luyện để tham gia giải Bóng chuyền 

hơi xuân do xã tổ chức đạt kết quả cao. 

- Kiểm tra, rà soát, tháo dỡ toàn bộ các pa nô, áp phích, các tờ rơi treo 

hoặc dán trên địa bàn không đúng quy định. Tổ chức vệ sinh môi trường các trục 

đường giao thông, đường liên gia. Tổ chức các hoạt động đền ơn đáp nghĩa, giúp 

đỡ những gia đình chính sách, gia đình khó khăn trong dịp tết, đồng thời tham 

gia các hoạt động của địa phương tổ chức. 

Yêu cầu các xóm quán triệt không treo dây hoa, dây cờ và các hình thức 

khác qua trục đường chính làm ảnh hưởng an toàn giao thông đường bộ. 
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Các xóm báo cáo tổng hợp cho UBND xã (thông qua Đ/c Huế công chức 

văn hóa) các hoạt động văn hóa, văn nghệ, TDTT do xóm tổ chức trước, trong 

và sau dịp Tết nguyên Đán để tổng hợp và báo cáo cơ quan cấp trên. 

Trên đây là kế hoạch tổ chức các hoạt động mừng Đảng, mừng xuân Ất tỵ 

2025. Đề nghị các ban ngành đoàn thể, các cơ quan, đơn vị và các thôn xóm 

thực hiện tốt các nhiệm vụ ./.  

Nơi nhận: 

-  TT Đảng ủy, TT HĐND;(BC) 

- Lãnh đạo UBND xã;(B/C) 

- Các cơ quan, đơn vị; 

- Các ban ngành đoàn thể,12 xóm;(T/h) 

- Lưu VH, VP. 

 

KT CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Phạm Phương Thái 
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